[image: 01][image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

Edital Nº 18/2018

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições, resolve: TORNAR PÚBLICO o presente Edital que divulga aclassificação do CURSO PREPARATÓRIO PARA PROCESSO DE ESCOLHA DE GESTORES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, realizado com base no Edital SEMEDI nº 15/2018.
1. O candidato com inscrição deferida participará da primeira aula no dia 25/04/2018, no auditório da Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral – SEMEDI, de acordo com o ensalamento e horário abaixo.
2. [bookmark: _GoBack]De acordo com o Edital Nº 15/2018 sobre a disponibilidade de vagas em 2.3 “Serão disponibilizadas até três vagas por instituição de ensino”, desta maneira, candidatos que excediam o número na instituição foram deferidos para cadastro reserva, considerando a classificação conforme os requisitos mínimos. Em suas disposições finais 9.2, o candidato com inscrição deferida para cadastro reserva participará da formação em 2019.

	Candidato
	TOTAL.
	Resultado.

	1. Vanessa T. da Costa Leite
	30
	Deferido

	2. Luciane C. Ramos Vasson
	30
	Deferido

	3. Luciana M. A. Gomes
	30
	Deferido

	4. Cristiane Gonçalves Martins Santos
	28
	Deferido

	5. Michele Mendes dos Santos
	26
	Deferido

	6. Antônio G. Nunes Neto
	26
	Deferido

	7. Ana Maria Moreira
	26
	Deferido

	8. Thássia Adão Marques
	24
	Deferido

	9. Jéssica Dayane Iurk do Rosário Elias
	24
	Deferido

	10. Danielle Aparecida Ferreira
	24
	Deferido

	11. Vera Lucia Alves Lauriano
	22
	Deferido

	12. Sueli Alves Rodrigues
	22
	Deferido

	13. Silvani Maria Félix Morato
	22
	Deferido

	14. Selma Modesto Leandro
	22
	Deferido

	15. Patrícia F. da Conceição
	22
	Deferido

	16. Márcia Tils Cordeiro
	22
	Deferido

	17. KarimeKlingelfusC.Moreira
	22
	Deferido

	18. Henriqueta Isabel G. Vellozo
	22
	Deferido

	19. Gracimar Lourenço V. Albini
	22
	Deferido

	20. Elis Lourenço da Silva
	22
	Deferido

	21. Débora Cristina Domingos Ferreira
	22
	Deferido

	22. Claudia do Carmo Pereira de Melo
	22
	Deferido

	23. Angel da Silva do Rosário
	22
	Deferido

	24. Andréa Ceccon Ribeiro
	22
	Deferido

	25. Vera Renata P. Henrique
	20
	Deferido

	26. Vera Liz S. dos Santos
	20
	Deferido

	27. Vânia Lemos M. dos Santos
	20
	Cadastro Reserva.

	28. Vanessa J. Pereira
	20
	Deferido

	29. Ucraína Moreira de Oliveira
	20
	Cadastro Reserva.

	30. Thaís Corrêa N. Ferreira
	20
	Deferido

	31. Tatiane Cristina G. C. Mariano
	20
	Deferido

	32. Simone Pereira de Mello
	20
	Deferido

	33. Sílvia Mendes do Carmo
	20
	Deferido

	34. Silvana Meduna
	20
	Deferido

	35. Silvana Fernandes Souza
	20
	Deferido

	36. Sandra Marah S. Lourenço
	20
	Deferido

	37. Rosangela S. de Paula
	20
	Deferido

	38. Rosangela C. da Silva Galvão
	20
	Deferido

	39. Rosangela Arzão
	20
	Deferido

	40. Ronise do Nasc. Ferreira
	20
	Deferido

	41. Raquel Apª Pacheco Soares
	20
	Deferido

	42. Patrícia B. P. da Silva
	20
	Deferido

	43. Oneide Martins Lima
	20
	Deferido

	44. Noemi de O. Lacerda
	20
	Deferido

	45. Nirlene Modesto dos Santos
	20
	Deferido

	46. Nelma Machado
	20
	Deferido

	47. MellynaVassão
	20
	Deferido

	48. Marli Terezinha C. de Araújo
	20
	Deferido

	49. Marlene Mendes
	20
	Deferido

	50. Maristela P. Fabiano
	20
	Deferido

	51. Marilze Cristine A. de Freitas
	20
	Deferido

	52. Mariene Ribeiro Santos
	20
	Deferido

	53. Margarete Apª Gonçalves
	20
	Deferido

	54. Márcia de Carvalho
	20
	Deferido

	55. Márcia Apª de Freitas Ferreira
	20
	Deferido

	56. Mara Zilda Machado
	20
	Deferido

	57. Manuela A. Gonsalves
	20
	Deferido

	58. Mª Aparecida da Silva Raimundo
	20
	Deferido

	59. Luzia Rosana da S. Lima
	20
	Deferido

	60. Luciane Prates Biscotto
	20
	Deferido

	61. LisneideZattar Lopes
	20
	Deferido

	62. Kelly Christine Medeiros
	20
	Deferido

	63. Karoline M. do Rosário
	20
	Deferido

	64. Karize Morais Leandro
	20
	Cadastro Reserva.

	65. Karen Cibelle R. Costa Barauskas
	20
	Cadastro Reserva.

	66. Jussara F. Neves
	20
	Deferido

	67. Jucimara Rodrigues da Luz
	20
	Deferido

	68. Jucilene do R. Mendes
	20
	Deferido

	69. Janete Cristina da Luz
	20
	Deferido

	70. Indianara da S. L. dos Santos
	20
	Deferido

	71. Graci Maria Cordeiro de Freitas
	20
	Deferido

	72. Gisele Nery Moraes
	20
	Deferido

	73. Giovana Gastaldon
	20
	Deferido

	74. Gilmara R. de Castro
	20
	Deferido

	75. Francielle de S. M. Pazinatto
	20
	Deferido

	76. FadwaTaha Henrique
	20
	Cadastro Reserva.

	77. Fabyanna Santos Pinto
	20
	Deferido

	78. Fabia Constante Moreira
	20
	Deferido

	79. Eliani do Nascimento
	20
	Deferido

	80. Eliane de Freitas Timóteo
	20
	Deferido

	81. Edimar Pereira Neves
	20
	Deferido

	82. Dilsa Batista Morais
	20
	Deferido

	83. Deize Martins F. Pires
	20
	Deferido

	84. Debora Rederd França Vidal
	20
	Deferido

	85. Débora de A. Rosa
	20
	Deferido

	86. Damaris Batista Faryj
	20
	Deferido

	87. Cybele Ap. Santos de Oliveira
	20
	Deferido

	88. CristopherRomao Rosa
	20
	Deferido

	89. Cristiane P. Batista
	20
	Deferido

	90. Cristiane de Carvalho A. dos Santos
	20
	Deferido

	91. Circe Carneiro de Leão
	20
	Deferido

	92. Angela E. de Albuquerque da Silva
	20
	Deferido

	93. Ana Cláudia P. Vasconcelos
	20
	Deferido

	94. Aline M. Tagliari
	20
	Deferido

	95. Adriane Mendes
	20
	Deferido

	96. Cristiane do Pilar Cruz Bernardo
	14
	Deferido

	97. Cleudineia Cardoso
	14
	Deferido

	98. Karlyle Andreia França Abalém
	12
	Deferido

	99. Jusiani Mari Calado
	12
	Deferido

	100. Flávia Morbach
	12
	Deferido

	101. Fernanda Pereira M. Rodrigues
	12
	Deferido

	102. Erika Heloina S. C. Lima
	12
	Deferido

	103. Caroline Lobo S. de Queiroz
	12
	Deferido

	104. Wanessa de Paula Leandro
	10
	Deferido

	105. Tomazia Cordeiro Gonçalves
	10
	Deferido

	106. Rosivalda Cunha Lopes
	10
	Deferido

	107. Neuza Maria Vanhoni
	10
	Deferido

	108. Mônica dos Santos Colasso
	10
	Deferido

	109. MeirianeCallonaci da R. C. de Freitas
	10
	Deferido

	110. Kellen de Almeida Araujo C. da Paz
	10
	Deferido

	111. Jussara dos Santos Gouvea
	10
	Deferido

	112. Josilene Alves Batista dos Santos
	10
	Deferido

	113. JohannaAida Valera B. Rosa
	10
	Deferido

	114. Giselle de Carvalho
	10
	Deferido

	115. Francine do Nasc. Dahle
	10
	Deferido

	116. Ewellin Jamile Alexandre Teodoro
	10
	Deferido

	117. Claudia da Silva Correia
	10
	Deferido

	118. Andriely Rodrigues Cardoso de Matos
	10
	Deferido

	119. Andrea Gonçalves Tavares
	10
	Deferido

	120. Mariellen Amaral Santos
	-
	Indeferido

	121. Luciana França Rodrigues
	-
	Indeferido

	122. Kelli Rodrigues de Oliveira
	-
	Indeferido

	123. Kelli Priscila da Silva Zella
	-
	Indeferido

	124. Jucimara das Neves Martins
	-
	Indeferido

	125. Fabiana Vodtk Pereira
	-
	Indeferido

	126. Elisabete dos Santos Baiak
	-
	Indeferido

	127. Ana Marlize do Rosário Assunção
	-
	Indeferido

Vandecy Silva Dutra
Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral

DIVISÃO TURMAS – CURSO GESTORES

	Turma A
7h30m. às 11h30m.
	Turma B
13h30m. às 17h30m.
	Turma C
18h30m. às 22h30m.

	1. Luciana M. A. Gomes
	1. Jucilene do R. Mendes
	1. Cristopher Romão Rosa

	2. Luciane C. Ramos Vasson
	2. Vera Renata P. Henrique
	2. Cristiane de C. A. dos Santos

	3. Vanessa T. da Costa Leite
	3. Vera Liz S. dos Santos
	3. Mariene Ribeiro Santos

	4. Cristiane Gonçalves M. Santos
	4. Noemi de O. Lacerda
	4. Kelly Christine Medeiros

	5. Ana Maria Moreira
	5. Nelma Machado
	5. Mara Zilda Machado

	6. Michele Mendes dos Santos
	6. Mª Aparecida da S. Raimundo
	6. Aline M. Tagliari

	7. Antônio G. Nunes Neto
	7. Thaís Corrêa N. Ferreira
	7. Graci Maria C. de Freitas

	8. Danielle Aparecida Ferreira
	8. Eliane de Freitas Timóteo
	8. Cybele Ap. S. de Oliveira

	9. Thássia Adão Marques
	9. Marlene Mendes
	9. Ronise do Nasc. Ferreira

	10. Jéssica Dayane I. do R. Elias
	10. Manuela A. Gonsalves
	10. Silvana Meduna

	11. Silvani Maria Félix Morato
	11. Fábia Constante Moreira
	11. Rosangela C. da S. Galvão

	12. Selma Modesto Leandro
	12. Rosangela Arzão
	12. Margarete Apª Gonçalves

	13. Gracimar Lourenço V. Albini
	13. Patrícia B. P. da Silva
	13. Cleudineia Cardoso

	14. Márcia Tils Cordeiro
	14. Mellyna Vassão
	14. Cristiane do P. C. Bernardo

	15. Claudia do Carmo P. de Melo
	15. Márcia de Carvalho
	15. Jusiani Mari Calado

	16. Andréa Ceccon Ribeiro
	16. Indianara da S. L. dos Santos
	16. Erika Heloina S. C. Lima

	17. Vera Lucia Alves Lauriano
	17. Gisele Nery Moraes
	17. Flávia Morbach

	18. Karime Klingelfus C.Moreira
	18. Francielle de S. M. Pazinatto
	18. Caroline Lobo S. de Queiroz

	19. Débora Cristina D. Ferreira
	19. Vanessa J. Pereira
	19. Karlyle Andreia França Abalém

	20. Henriqueta Isabel G. Vellozo
	20. Cristiane P. Batista
	20. Fernanda Pereira M. Rodrigues

	21. Sueli Alves Rodrigues
	21. Sandra Marah S. Lourenço
	21. Rosivalda Cunha Lopes

	22. Angel da Silva do Rosário
	22. Luciane Prates Biscotto
	22. Claudia da Silva Correia

	23. Patrícia F. da Conceição
	23. Débora de A. Rosa
	23. Jussara dos Santos Gouvea

	24. Elis Lourenço da Silva
	24. Raquel Apª Pacheco Soares
	24. Andrea Gonçalves Tavares

	25. Luzia Rosana da S. Lima
	25. Damaris Batista Faryj
	25. Mônica dos Santos Colasso

	26. Janete Cristina da Luz
	26. Ana Cláudia P. Vasconcelos
	26. JohannaAida Valera B. Rosa

	27. Nirlene Modesto dos Santos
	27. Karoline M. do Rosário
	27. Neuza Maria Vanhoni

	28. Jucimara Rodrigues da Luz
	28. Oneide Martins Lima
	28. Andriely Rodrigues Cardoso de Matos

	29. Edimar Pereira Neves
	29. Deize Martins F. Pires
	29. Francine do Nasc. Dahle

	30. Rosangela S. de Paula
	30. Debora Rederd França Vidal
	30. Wanessa de Paula Leandro

	31. Marli Terezinha C. de Araújo
	31. Tatiane Cristina G. C. Mariano
	31. Kellen de Almeida Araujo C. da Paz

	32. Simone Pereira de Mello
	32. Silvana Fernandes Souza
	32. Giselle de Carvalho

	33. Dilsa Batista Morais
	33. Márcia Apª de Freitas Ferreira
	33. Kelli Rodrigues de Oliveira

	34. LisneideZattar Lopes
	34. Angela E. de A. da Silva
	34. Tomazia Cordeiro Gonçalves

	35. Marilze Cristine A. de Freitas
	35. Maristela P. Fabiano
	35. Josilene Alves Batista dos Santos

	36. Fabyanna Santos Pinto
	36. Jussara F. Neves
	36. Ewellin Jamile Alexandre Teodoro

	37. Adriane Mendes
	37. Giovana Gastaldon
	37.

	38. Circe Carneiro de Leão
	38. Gilmara R. de Castro
	38.

	39. Sílvia Mendes do Carmo
	39. Eliani do Nascimento
	39.

	40.

image1.jpeg
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E ENSINO INTEGRAL

image2.png